保護者 様

令和７年度 かかみがはら支援学校中学部 体験入学について（案内）

各務原市立かかみがはら支援学校

 かかみがはら支援学校では、児童生徒本人が特別支援学校の授業を体験し、進路について考えて

いただく機会として、下記のとおり体験入学を行います。

記

１ 日時  令和７年７月２８日（月） １３：３０～１５：３０

２ 場所  各務原市立かかみがはら支援学校

      〒509-0135 各務原市鵜沼羽場町２丁目３番地１ TEL：058-372-7320

３ 対象者 ・当校への入学を希望する小学６年生とその保護者

      ・令和８年４月に当校への転入学を希望する中学１年生、２年生の生徒とその保護者

      ・「知的障がい」「病弱」「肢体不自由」いずれかの障がいがある児童生徒

      ・各務原市に住民票を有する児童生徒

４ 日程及び内容

時間
内容

場所
生徒 保護者

１３：３０～１３ ：４５ 受付 玄関

１３ ：４５～１３：５５ 挨拶、日程説明 会議室２

 移動 学校紹介

今後について

※終了後、体験授

業の様子を参観

する。

作業教室

等 １４：００～１４ ：５０ 〇作業体験

・ハンドメイド班
（牛乳パック紙すき体験）

・木工班（木材加工体験）

・家庭班（組みひも体験）

〇自立活動体験

１５：００～１５：３０ 質疑応答 会議室２

５ 持ち物

  上履き、ハンカチ、お茶、筆記用具、動きやすい服装

６ 申し込み方法

  ・別添の参加申込書に必要事項を記入のうえ、在籍する学校に提出ください。

７ その他

  ・参加申込書に希望する体験内容をご記入ください。

  ・必ず保護者の方も一緒に参加くださいますようお願いします。